

رئیس سازمان بورس انرژی:

زمینه مناسبی برای فروش فرآورده‌های نفتی در بورس انرژی وجود دارد

رئیس سازمان بورس انرژی تأکید کرد که چشم‌انداز مناسبی برای فروش فرآورده‌های نفتی در بورس انرژی وجود دارد. سید علی حسینی، رئیس سازمان بورس انرژی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به موفقیت فروش فرآورده‌های نفتی در بورس انرژی گفت: عرضه فرآورده‌ها توسط شرکت ملی نفت دارای سابقه است و در گذشته هم موفقیت‌آمیز بوده است. برای مثال نفت کوره قبلا در بورس عرضه می‌شد و در چند نوبت هم مورد معامله قرار گرفت. عرضه منظم و استفاده از قیمت‌های پایه رقابتی می‌تواند منجر به موفقیت در این بازار شود.

وی با تأکید بر ضرورت عرضه منظم فرآورده‌های نفتی در بورس انرژی اظهار کرد: با توجه به وجود ۱۰ پالایشگاه بزرگ در کشور و وجود مزیت نسبی در صنعت پالایش و تولید حجم قابل توجه و متنوع انواع فرآورده‌های پالایشی باکیفیت و مهمتر از همه ظرفیت مزاد قابل صادرات در تمامی فرآورده‌های اصلی، سیاست عرضه مستمر و منظم و وجود عزم و اراده جدی در وزارت نفت و حمایت وزیر نفت چشم‌انداز مناسبی برای فروش فرآورده‌های نفتی در بورس انرژی وجود دارد. بر اساس این گزارش، چهارشنبه هفته گذشته رنگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران میانگن عرضه ۲۶۰ هزار بشکه گازوئیل شرکت ملی نفت ایران بود که کل حجم عرضه مذکور با موفقیت معامله شد. طرفین معامله در عرضه این محموله با ارائه سفارش‌های خود از طریق شرکت‌های کارگزار عضو بورس انرژی ایران اقدام به ثبت سفارش در سامانه معاملاتی نمودند. در نهایت خریدار با ثبت سفارش ۲۶۰ هزار بشکه و با قبول قیمت پایه موفق به خرید این محموله صادراتی نفت گاز در رنگ بین‌الملل بورس انرژی ایران شد. **عرضه کلیه فرآورده‌ها در بورس**

در همین رابطه، نماینده شرکت ملی نفت در بورس انرژی گفت: شرکت ملی نفت تصمیم دارد کلیه فرآورده‌های نفتی را در بورس انرژی عرضه کند. با نذاوم عرضه، معاملات نفت در بورس هم انجام خواهد شد.

امیرحسین تیبیان، افزود: در گام اول برای اینکه متقاضیان در معامله ورود پیدا کنند علاوه بر امکان واژیز پیش‌پرداخت از طریق شرکت سپرده‌گذاری، امکان فراهم شدن شت شرکت‌هایی که دارای رابطه مالی با شرکت ملی نفت هستند و از محل معاملاتت که با شرکت ملی نفت داشتند، اعتباری نزد این شرکت دارند؛ بتوانند بر مبنای آن اعتبار وارد سازوکار خرید از بورس شوند، بدون اینکه دیگر نیاز باشد که پیش‌پرداخت واژیز بکنند.

نکته سوم این است که کسانی که در معامله برنده شوند با آنها قرارداد بستنی می‌تواند می‌شود. در واقع شرایط قراردادی که برای آنها فراهم می‌شود می‌تواند در تضمین بازار و در جلب اعتماد متقابل کمک کند. نکته سومی این است که آن جزئیاتی که در بحث‌های عملیاتی وجود داشت را می‌توانیم با انتعاف بیشتری نسبت به خریدار داشته باشیم که بتواند در بحث عملیات آن کارها را انجام بدهد.

آشنایی با بورس

کف حمایتی و سقف مقاومتی مفهوم چهل و سوم: مفاهیم کف حمایتی و سقف مقاومتی کف حمایتی، سطحی از قیمت است که انتظار می‌رود قدرت نیروی تقاضا به اندازه‌ای باشد که از کاهش بیشتر قیمت‌ها جلوگیری نماید. به بیان ساده، حمایت جایی است که روند کاهش قیمت احتمالا در آنجا متوقف می‌شود.

این سطح برای خریداران از جذابیت خاصی برخوردار است و با رسیدن قیمت به این سطح یا افزایش تقاضا روبرو هستیم که این افزایش تقاضا موجب افزایش قیمت‌ها می‌شود. در واقع در این سطوح میزان تقاضا بر عرضه فزونی یافته و بر آن غلبه می‌کند.

سقف مقاومتی، سطحی از قیمت است که انتظار می‌رود قدرت نیروی عرضه به اندازه‌ای باشد که از افزایش بیشتر قیمت‌ها جلوگیری نماید. به بیان ساده مقاومت جایی است که روند افزایش قیمت احتمالا در آنجا متوقف می‌شود.

این سطح برای فروشندگان از جذابیت خاصی برخوردار بوده و با رسیدن قیمت به این سطح معامله گرانی که قصد شناسایی سود دارند، عموماً اقدام به عرضه شدید می‌کنند.

در واقع در این سطوح میزان عرضه بر تقاضا افزایش یافته و همین امر موجب کاهش قیمت و چرخش موج صعودی می‌شود.

شناسایی سطوح حمایتی و مقاومتی یکی از مباحث مهم تحلیل تکنیکال است و بسیاری از معامله‌گران کوتاه مدتی، سیستم معاملاتی خود را بر این اساس (خرید در کف و فروش در سقف) طراحی می‌کنند.

مفهوم چهل و چهارم: پذیرهنویسی

به فرایند خرید اوراق بهادار از ناشر و یا نماینده او و پرداخت یا تعهد پرداخت وجه کامل آن طبق قرارداد، پذیرهنویسی می‌گویند. پذیرهنویسی ممکن است به دو روش انجام پذیرد: تعهد پذیرهنویسی و بهترین کوشش.

تعهد خرید سهام یا تعهد پذیرهنویسی فرایندی است که در آن بانک‌های سرمایه‌گذاری یا مؤسسات تأمین سرمایه که وظایفی چون پذیره نویسی سهام جدید، ضامن خرید سهام فروش نرفته، عامل یا مشاور عرضه سهام بر عهده دارد، مبلغ مورد نیاز شرکت‌ها در فرایند انتشار سهام را به نمایندگی از طرف شرکت یا دولت، از سرمایه‌گذاران جمع‌آوری می‌کند.

تعهد پذیرهنویسی را کارگزار پذیرهنویس یا معرف انجام می‌دهد. در این فرایند کارگزار معرف، پس از بررسی سهام شرکت‌های متقاضی ورود به بازار بورس توسط کارشناسان خود، سهام را قیمت‌گذاری می‌کند و سپس ضمن معرفی شرکت برای عرضه اولیه، متعهد می‌شود که مابقی اوراق بهاداری که تا پایان دوره عرضه اولیه خریداری نشده است را خریداری کند.

کارگزار پذیرهنویس باید با ارائه وثیقه و ششواهد دیگر به سازمان بورس، این اطمینان را ایجاد کرده باشد که می‌تواند به تعهدات پذیرهنویسی خود عمل نماید.

مزیت روش تعهد پذیرهنویسی به روش‌های رایج دیگر عرضه اولیه در بورس در این است که می‌تواند باعث جلوگیری از رفتارهای سفته‌بازانه در قیمت‌های آغازین عرضه سهام شرکت‌ها در بورس شود و با پشتوانه کارشناسی‌های انجام‌شده کمک می‌کند سهام زودتر به قیمت واقعی خود در بازار برسد.

با این کار درصدگیری‌های رایج در بازار کمتر می‌شود و خطرپذیری سرمایه‌گذاران روی سهام شرکت‌های تازه‌وارد به بورس کاهش یابد. روند عملی این کار به این صورت است که پس از آنکه ناشر درخواست انتشار اوراق را از راه تعهد پذیرهنویسی با شرکت تأمین سرمایه می‌دهد، مبلغی معادل ارزش کل اوراق مشارکت رهتی را از آن شرکت دریافت می‌کند و سپس شرکت تأمین سرمایه اوراق را از قیمت‌بازانه در هفته‌های آغازین عرضه سهام شرکت‌ها در بورس خریداری می‌کند و به فروش می‌رساند، اما بر خلاف روش تعهد پذیرهنویسی ممکن است بخشی از اوراق به فروش نرسند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مجموع معافیت مالیاتی و فرار مالیاتی کشور حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است گفت: اگر ما این موارد را مورد توجه قرار بدهیم بخش زیادی از کسری بودجه جبران می‌شود. هادی قوامی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره لزوم بازنگری در معافیت‌های مالیاتی کشور اظهار داشت: در حال حاضر حداقل ۵۰ هزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی و حداقل هم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در اقتصاد ایران است. اگر ما این موارد بهتر است سقف سه میلیون تومان اجازه را برای معافیت

را مورد توجه قرار بدهیم بخش زیادی از کسری بودجه جبران می‌شود. وی با اشاره به معافیت مالیاتی مسکن بیان کرد: مسکن‌های زیر ۱۵۰ متر در تهران و ۱۲۰ متر در شهرستان‌ها، اجازه‌شان معافیت مالیاتی دارد. اما آیا آپارتمان ۱۵۰ متری در زعفرانیه یا خیابان فرشته تهران که حداقل اجاره آن ماهی ۳ میلیون تومان است باید معاف شود و خانگی‌ها هم که در شهرستان ماهی ۳ میلیون تومان اجاره دارد، باید از مالیات معاف شود؟! عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: تومن است سقف سه میلیون تومان اجازه را برای معافیت

مستضعفان ساخته و این آزادراه چند سال است که زیر بار ترافیکی رفته و در حال بهره‌برداری است. قطع فک

رئیس بنیاد مستضعفان اعلام کرد: برای راه‌اندازی قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا قبل از دولت دوازدهم یا مسئولان دولتی و رئیس‌جمهور توافق کرده‌ایم که کل مسیر از این قطعه را در کنار جاده چالوس زیر بار ترافیکی ببریم.

به گزارش ایسنا، در شرایطی که قرار است قطعه اول آزادراه تهران – شمال در دهه فجر به بهره‌برداری برسد، پیشنهاداتی مطرح شده که قطعه دوم این آزادراه نیز تا ابتدای بهار ۱۴۰۰ زیر بار ترافیکی برود. پرویز فتاح – رئیس بنیاد مستضعفان- درباره برنامه‌های این نهاد به عنوان بهره‌بردار آزادراه تهران – شمال در زمینه ساخت همه قطعات آن گفت: ما رابطه با آزادراه باید گفت که قطعه چهار آن را بنیاد

سرویس اقتصادی– براساس آمارهای جدید مرکز آمار، نرخ تورم در آذر ماه به ۴۰ درصد رسیده و نرخ تورم کالاهای خوراکی رقم ۵۵/۷ درصد را ثبت کرده است.

مرکز آمار ایران در گزارش جدید خود، آمارهای مربوط به تورم آذرماه را منتشر کرد. بر این اساس، «نرخ تورم» به ۴۰ درصد رسیده که نسبت به ماه گذشته ۱/۱ درصد کاهش یافته است. البته روند نزولی نرخ تورم از شهریورماه که نرخ تورم با ثبت ۴۲/۷ درصد به اوج خود رسیده بود، آغاز شده است.

با این حال، جزئیات آمارهای مذکور نشان می‌دهد «تورم کالاهای خوراکی و آشامیدنی»

نایب رئیس انجمن انبوه‌سازان با اشاره به اینکه دولت برای بالا بردن قدرت خرید مسکن باید ابتدا به تولید مسکن و سپس به اعطای تسهیلات توجه کند. گفت: صنعتی سازی مسکن مدت‌هاست که متوقف شده است.

ایرج رهبر در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در پاسخ به این سوال که دولت چقدر راهکاری باید برای بالا بردن قدرت خرید مسکن انجام دهد، بیان کرد: دولت در وهله اول باید به تولید مسکن توجه کند تا عرضه از تقاضا عقب نماند. پس اگر به تولید مسکن تسهیلات ارزان قیمت اعطا نشود و صنعتی‌سازی رونق پیدا کند،

در شرایطی که رئیس‌جمهور ادعا کرده در سال جاری منابع در آمدی دولت ۱۱۴ درصد رشد کرده! آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد افزایش منابع در آمدی سال جاری تنها دو درصد بوده است!

به گزارش خبرگزاری فارس، حده روحانی رئیس‌جمهور چهارشنبه گذشته در جلسه هیئت دولت گفت: «براساس آمار سازمان برنامه و بودجه در رابطه با وضعیت خزانه کشور در ۹ ماهه اخیر ۲۶۱ هزار میلیارد تومان منابع در آمدی در این مدت شناسایی شده است که هر چند نسبت به مصوب بودجه مقداری کمتر است، اما نسبت به وضع سال گذشته ۱۱۴ درصد است و این نشان می‌دهد که درآمد ما نسبت به سال گذشته رشد داشته‌است.»
نویسنم آینه هم شرایط بهتری را داشته باشیم»

به صورت خلاصه، رئیس‌جمهور با اشاره به آمارهایی

اقتصادی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

۱۵۰ هزار میلیارد معافیت و فرار مالیاتی می‌تواند کسری بودجه را جبران کند

لحاظ کنیم. اگر این اصلاح صورت بگیرد، حداقل ۵۰۰۰ میلیارد تومان از واحدهای مسکونی که الان معافیت دارند، می‌توان کسب درآمد کرد.

قوامی در مورد تأمین نیازهای صنعتی کشور از بازار داخلی گفت: وقتی مصارف ارزی کاهش پیدا کند، تقاضا برای ارز کم می‌شود و در این صورت تولید داخل رشد می‌کند و اشتغال بیشتر می‌شود. یعنی اگر دولت جلوی خروج ارزی را بگیرد، معادل ریالی آن ضرب در ۷/۶، حاصل آن میزانی است که خلق ارزش می‌کند.

وی ادامه داد: در اسفراین کارخانه لوله گستر، لوله‌های

شرط بنیاد مستضعفان برای تکمیل قطعه دوم آزادراه تهران – شمال

قطعه دوم را بسازیم با میزان پیشرفت کنونی به عمر این دولت نمرسد.

رئیس بنیاد مستضعفان ادامه داد: بنابراین پیشنهاد کردیم که نیمی از قطعه دوم را بسازیم؛ یعنی اینکه مسیر رفت آن را بسازیم و با استفاده از جاده قدیم تهران – چالوس به عنوان مسیر رفت و برگشت بتوانیم این قطعه را نیز تا پایان دولت به بهره‌برداری رسانده و زیر بار ترافیکی ببریم. این پیشنهاد از وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و شخص رئیس جاده پدیرفتاند و مکاتبات لازم را انجام داده‌ایم. اگر هر چه زودتر این تصمیم اجرایی شود می‌توانیم تا پیش از پایان دولت دوازدهم یعنی در اوایل بهار ۱۴۰۰ قطعه دوم آزادراه تهران – شمال را نیز افتتاح کنیم.

مرکز آمار:

تورم کالا‌های خوراکی در آذر ماه ۵۵/۷ درصد شد

آذر ۹۷ تا آذر ۹۸)، نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن (یعنی آذر ۹۶ تا آذر ۹۷) اطلاق می‌شود؛ اما «تورم نقطه به نقطه» صرفاً برای مشاهده تغییرات یکساله قیمت (مثلا از آذر ۹۷ تا آذر ۹۸) استفاده می‌شود.

لازم به ذکر است، نرخ تورم در پایان سال گذشته رقم ۲۶/۹ درصد بود که حالا با گذشت ۹ ماه از سال جاری (و با وجود کاهش که از شهریور ماه داشت) به ۴۰ درصد رسیده است؛ و عبارت، در طول ۹ ماهی که از ابتدای سال می‌گذرد، بیش از ۱۲ درصد به «نرخ تورم» افزوده شده است.

فارغ از افزایش تورمی که در سال جاری شاهد

قیمت‌های ۱۲ ماه منتهی به یک ماه مشخص (مثل آن بودیم، عبور «نرخ تورم» از ۴۰ درصد در سال

نایب رئیس انجمن انبوه‌سازان:

صنعتی سازی مسکن متوقف شده است

مسکن و سپس انتقال به نام خریدار موجب افزایش قیمت مسکن نخواهد شد. عنوان کرد: با افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن قیمت مسکن نیز رشد می‌کند پس آن نتیجه‌ای که بخواهیم بالا برانیم سقف تسهیلات برای تقویت قدرت خرید مسکن بگیریم خنثی می‌شود.

نایب رئیس انجمن انبوه‌سازان با اشاره به اینکه توجه به تولید مسکن به طرف تقاضا مقدم است، یادآور شد: طرح اقدام ملی مسکن یک کمک مثبت در دولت دوازدهم برای بخش مسکن محسوب می‌شود و هر چند که از مسکن مهر الگوبرداری شده است، اما به هر حال با آغاز حجم کم که نسبت به طرح مسکن می‌تواند به بخش

آمار اشتباهه رئیس‌جمهور تعجب‌برانگیز است

منابع در آمدی دولت ۲ درصد رشد کرده نه ۱۱۴ درصد!

درباره منابع و مصارف محقق شده و همچنین بودجه عمرانی پرداخت شده در ۹ ماه ابتدایی امسال و مقایسه آن با آمارهای مشابه سال قبل، تلاش کرده‌است از لایحه بودجه ۹۹ دفاع کند و به انتقادهای گسترده نمایندگان مجلس، کارشناسان و رسانه‌ها درباره غیر واقعی بودن بخش زیادی از منابع آن، پاسخ دهد.

رئیس‌جمهور چهارشنبه گذشته در جلسه هیئت دولت گفت: «براساس آمار سازمان برنامه و بودجه در رابطه با وضعیت خزانه کشور در ۹ ماهه اخیر ۲۶۱ هزار میلیارد تومان منابع در آمدی در این مدت شناسایی شده است که هر چند نسبت به مصوب بودجه مقداری کمتر است، اما نسبت به وضع سال گذشته ۱۱۴ درصد است و این نشان می‌دهد که درآمد ما نسبت به سال گذشته رشد داشته‌است.»
نویسنم آینه هم شرایط بهتری را داشته باشیم»

به صورت خلاصه، رئیس‌جمهور با اشاره به آمارهایی

بر اساس آمار انجمن جهانی آهن

تولید فولاد ایران ۲ برابر رشد جهانی است

تحریم‌ها بر اقتصاد ایران از جمله تحریم بر صنعت فولاد را بازگرداند است.

دوئالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در اوایل ماه می امسال با صدور یک فرمان اجرایی صنایع فولاد، آهن، مس و آلومینیوم ایران را تحریم کرد. این فرمان که هشتم ماه می صادر شد درآمد صادرات صنایع فلزی ایران را هذف

با مصوبه نشست هیئت مقررات‌زدایی

دریافت مجوز تاسیس دفتر اسناد رسمی و داروخانه آزاد شد

شدد، پس از کسب موافقت ریاست قوه قضائیه، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با همکاری کانول سردفتران و دفتریاران، شرایط احراز صلاحیت برای دریافت مجوز سردفتری را تعیین کرده و نسبت به بازگذاری اطلاعات صدور این مجوز در پایگاه اطلاع‌رسانی مجوزهای کسب و کار اقدام کند. همچنین با توجه به حکم ماده ۹۲ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر نسخ کلیه قوانین و مقررات مغایر با آن، از آنجا که ماده ۵ قانون دفتر اسناد رسمی در مغایرت با حکم تبصره ۲ ماده ۲ قانون اصلاح مواد ۶۰۱ و ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است، لذا ماده ۵

رئیس سازمان خصوصی‌سازی در پاسخ پرسشی

واریز سود سهام عدالت از اول اسفند

دارندگان سهم واریز شود. وی افزود: برای مشخص شدن اینکه چه میزان سود سهام به مردم تعلق می‌گیرد باید تا ماه بهمن صبر کرد، اما به طور حتم، دو ماهه اسفند سود در نظر گرفته شده واریز می‌شود. سوادها که از سود شرکت‌ها در اختیار ما قرار می‌گیرد برای مردم است؛ بنابراین هر میزان سود به حساب سازمان واریز شود تا رقم آخر به مردم پرداخت خواهیم کرد. رئیس سازمان خصوصی‌سازی در پاسخ پرسشی

صفحه ۴

شنبه ۷ دی ۱۳۹۸

اول جمادی الاول ۱۴۴۱ –شماره ۲۳۳۶۶

مرکز پژوهش‌های مجلس:

هنرمندان هم مانند سایر مشاغل مشمول پرداخت مالیات شوند

مرکز پژوهش‌های مجلس با تأکید بر در نظر گرفتن معافیت مالیاتی برای اعضای حادقانی از درآمد هنرمندان، پیشنهاد داد: درآمد معافیت‌های مالیاتی هنرن نیز همانند درآمد سایر مشاغل، مشمول پرداخت مالیات قرار گیرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، مرکز پژوهش‌های مجلس ششورای اسلامی با انتشار گزارشی با عنوان «بررسی تجارب کشورها در زمینه معافیت‌های مالیاتی، درباره معافیت مالیات بر درآمد فعالیت‌های هنری» اعلام کرد: «در ایران معافیت‌های مالیاتی زیادی وجود دارد که از جمله هستند، به منفعتی خواهند رسید. در نتیجه مثلا در یک مورد بودجه گازرسانی و برق‌رسانی به روستاها برای این شرکت‌ها فراهم خواهد آمد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران

گفت که نه دولت و نه بنیاد مستضعفان هنوز هیچ عملیات اجرایی در قطعه دوم انجام نداده‌اند، یعنی این قطعه باقی می‌ماند و به این دولت هم نمی‌رسد.

فتاح تصریح کرد: البته اگر دولت در تصویب و اجرای این پیشنهاد تعلل کند،

زمان کافی برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران – شمال تا تاریخ اعلام شده را نداریم و به این دولت نمی‌رسد. یعنی مسیر رفت از آزادراه باید و مسیر برگشت از جاده چالوس باشد؛ بنابراین هر چه سریع‌تر باید این برنامه را عملیاتی کرد. البته در قطعه دوم نیز تعهدات ما مشخص است و ۱۰۰ درصد آن انجام می‌دهیم، البته تعهدی دولت دارد و ما نیز به تعهدات خود در این پروژه عمل خواهیم کرد. وی درباره قطعه سوم آزادراه تهران